
2025 m. rugsėjo 6 d. Dekretas Nr. 2025-957 dėl tekstilės 
gaminių aplinkosaugos sąnaudų apskaičiavimo ir 
pranešimo apie jas metodų

NOR: TECD2515462D
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2025/9/6/TECD2515462D/jo/texte
Alias: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2025/9/6/2025-957/jo/texte
2025 m. rugsėjo 9 d. Prancūzijos Respublikos oficialusis leidinys Nr. 0209
Tekstas Nr. 84

Tikslinė auditorija: bet kuris juridinis ar fizinis asmuo, kuris savanoriškai 
apskaičiuoja arba praneša apie tekstilės gaminių aplinkosaugos sąnaudas, ypač šių 
gaminių gamintojai, importuotojai arba šalys, pateikiančios šiuos gaminius rinkai, 
ir bet kuris juridinis ar fizinis asmuo, kuris savanoriškai praneša apie balą, susijusį 
su vienu ar daugiau tekstilės gaminio poveikio aplinkai aspektų.

Dalykas: tekstilės gaminių aplinkosaugos sąnaudų apskaičiavimo ir pranešimo apie 
jas metodai.

Įsigaliojimas: dokumentas įsigalioja 2025 m. spalio 1 d.

Paraiška: šis dekretas skelbiamas pagal 2021 m. rugpjūčio 22 d. įstatymo dėl kovos 
su klimato kaita ir atsparumo jos padariniams didinimo 2 straipsnį.

Ministras Pirmininkas,

dėl ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministro bei 
ekologinės pertvarkos, biologinės įvairovės, miškų, jūrų reikalų ir žuvininkystės 
ministrės ataskaitos;

atsižvelgdamas į 2011 m. rugsėjo 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentą 
(ES) Nr. 1007/2011 dėl tekstilės pluoštų pavadinimų ir susijusio tekstilės gaminių 
pluoštų sudėties ženklinimo ir žymėjimo;

atsižvelgdamas į 2015 m. rugsėjo 9 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvą 
(ES) 2015/1535, kuria nustatoma informacijos apie techninius reglamentus ir 
informacinės visuomenės paslaugų taisykles teikimo tvarka ir 2025 m. vasario 13 d.
Europos Komisijai išsiųstą pranešimą Nr. 2025/0086/FR;

atsižvelgdamas į Aplinkos kodeksą, ypač į L. 541-9-11–L. 541-9-15 straipsnius;

atsižvelgdamas į Prekybos kodeksą, ypač į L. 151-1 straipsnį;

atsižvelgdamas į Intelektinės nuosavybės kodeksą, ypač į L 711-1 straipsnį;

https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2025/9/6/TECD2515462D/jo/texte
https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2025/9/6/2025-957/jo/texte


atsižvelgdamas į Visuomenės ir administracijos santykių kodeksą;

atsižvelgdamas į 2021 m. rugpjūčio 22 d. Įstatymą Nr. 2021-1104 dėl kovos su 
klimato kaita ir atsparumo jos poveikiui didinimo, ypač į jo 2 straipsnį;

atsižvelgdamas į 2021 m. gruodžio 15 d. Komisijos rekomendaciją (ES) 2021/2279 
dėl aplinkosauginio pėdsako metodų naudojimo produktų ir organizacijų gyvavimo 
ciklo aplinkosauginiam veiksmingumui matuoti ir apie jį informuoti;

atsižvelgdamas į pastabas, pateiktas viešose konsultacijose, vykusiose nuo 2024 m. 
lapkričio 28 d. iki 2024 m. gruodžio 19 d. pagal Aplinkos kodekso L. 123-19-1 
straipsnį;

nutaria tai, kas nurodyta toliau.

1 straipsnis

Aplinkos kodekso reglamentavimo dalies 9 skirsnio I skyriaus V knygos IV 
antraštinė dalis papildoma šiuo 6 poskirsniu, kuris išdėstomas taip:

„6 poskirsnis

Tekstilės gaminiams taikomų aplinkosaugos sąnaudų apskaičiavimas ir 
pranešimų apie jas teikimas

D 541-240 straipsnis. Šiame poskirsnyje vartojamos toliau pateiktos sąvokų 
apibrėžtys:

1) „pateikimas rinkai“ – gaminio tiekimas nacionalinei rinkai pirmą kartą;
2) „tiekimas rinkai“ – tekstilės gaminių, skirtų platinti ar naudoti nacionalinėje 
rinkoje, tiekimas vykdant komercinę veiklą už atlygį arba nemokamai;
3) „gamintojas“ – fizinis arba juridinis asmuo, kuris gaminį gamina arba 
paveda jį suprojektuoti ir pardavinėti savo vardu arba naudodamas savo prekių 
ženklą;
4) „importuotojas“ – fizinis arba juridinis asmuo, kuris nacionalinei rinkai 
pateikia gaminį, kurio kilmės šalis yra kita Europos Sąjungos valstybė narė 
arba trečioji šalis;
5) „etalonas“ – gaminio versija, kurios visi vienetai pasižymi tomis pačiomis 
techninėmis charakteristikomis, pavyzdžiui, spalva, medžiagų sudėtimi, forma 
ir tekstūra, išskyrus dydžio skirtumus; 
6) „poveikio kategorijos“ – skirtingas poveikis, susijęs su išmetamu šiltnamio 
efektą sukeliančių dujų kiekiu, žala biologinei įvairovei, vandens suvartojimas 
ir kiti gamtos ištekliai;
7) „patvarumo koeficientas“ – koeficientas, kuriuo apibūdinama modeliuojama 
gaminio gyvavimo trukmė; mažas koeficientas atitinka trumpą gyvavimo 
trukmę, didelis koeficientas – ilgą gyvavimo trukmę;



8) „aplinkosaugos sąnaudos“ – informacija, susijusi su gaminio poveikiu 
aplinkai, kaip nurodyta L. 541-9-11 straipsnyje.“ Jas sudaro sveikas skaičius, 
didesnis už nulį, ir jos išreiškiamos poveikio taškais. Aplinkosaugos sąnaudos 
yra įvairių gaminio poveikio aplinkai kategorijų sumavimo per visą jo 
gyvavimo ciklą, įskaitant žaliavų gamybos, perdirbimo, platinimo, naudojimo 
ir gyvavimo ciklo pabaigos etapus, rezultatas.
Terminas „perdarymas“ turi būti suprantamas taip, kaip nurodyta 2024 m. 
birželio 13 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2024/1781, 
kuriuo nustatoma tvarių gaminių ekologinio projektavimo reikalavimų 
nustatymo sistema, 2 straipsnyje.

Terminas „prekių ženklas“ turi būti suprantamas pagal Intelektinės nuosavybės 
kodekso L. 711-1 straipsnio reikšmę. 

D. 541-241 straipsnis. Šis poskyris taikomas naujiems tekstilės gaminiams arba
atlikus perdirbimo operacijas gautiems gaminiams, pateiktiems nacionalinei 
rinkai, skirtiems vartotojams ir apibrėžtiems už aplinką ir ekonomiką atsakingų
ministrų įsakymu.

D. 541-242 straipsnis. Aplinkosaugos išlaidos, kaip nurodyta D. 541-240 
straipsnyje, yra susijusios su kiekvienu tekstilės gaminio etalonu. Išimties 
tvarka, kai keli tekstilės gaminių etalonai yra sugrupuoti į vieną pardavimo 
vienetą, aplinkosaugos sąnaudos apskaičiuojamos pagal to pardavimo vieneto 
mąstą.

Už aplinką ir ekonomiką atsakingų ministrų įsakyme nurodomi aplinkosaugos 
sąnaudoms nustatyti būtini parametrai, apskaičiavimo metodika ir įvairūs 
apskaičiuojant naudojamų duomenų tipai.

D. 541-243 straipsnis. Šio straipsnio nuostatos taikomos bet kuriam gamintojui,
importuotojui ar kitai šaliai, pateikiančiai gaminį rinkai, kuri savanoriškai 
informuoja vartotoją apie vieno ar kelių tekstilės gaminio etalonų 
aplinkosaugos sąnaudas, neatsižvelgiant į tai, kokia fizinė ar nemateriali 
laikmena naudojama šiai informacijai perduoti.

I. Aplinkosaugos sąnaudas galima sužinoti perkant produktą.

II. Aplinkosaugos sąnaudos gali būti atnaujinamos ne dažniau kaip kartą per 
tris mėnesius.

Pasikeitus D. 541-242 straipsnyje nurodytai metodikai, gamintojas, 
importuotojas ar bet kuris kitas asmuo, pateikiantis gaminį rinkai, privalo 
atnaujinti aplinkosaugos sąnaudas ir apie jas pranešti per ne ilgesnį kaip 
dvylikos mėnesių laikotarpį. Ši nuostata netaikoma, jei informacija apie 



aplinkosaugos sąnaudas buvo pateikta anksčiau, pažymint ar ženklinant 
produktą arba jo pakuotę.

IV. Aplinkosaugos sąnaudos pateikiamos pagal aplinką ir ekonomiką atsakingų
ministrų įsakymu nustatytą tvarką ir ženklinimą.

V. Prieš pranešdamas apie tekstilės gaminio etalono aplinkosaugos sąnaudas, 
gamintojas, importuotojas ar bet kuris kitas asmuo, pateikiantis gaminį rinkai, 
už aplinką ir ekonomiką atsakingų ministrų įsakymu paskirtame portale 
pateikia:

1) viešai skelbiamą informaciją:

a) aplinkosaugos sąnaudas, apskaičiuotas pagal poveikio taškų skaičių,
b) gaminio aplinkosaugos sąnaudų suskirstymą pagal už aplinką ir ekonomiką 
atsakingų ministrų įsakyme išvardytas poveikio kategorijas, taip pat metodikoje
numatytą tvarumo koeficientą,
c) informaciją, susijusią su atitinkamo gaminio etalono identifikacija,
d) datą, kada buvo atliktas aplinkosaugos sąnaudų apskaičiavimas, jį atlikusio 
asmens teisinis pobūdis ir atitinkama taikytos metodikos versija;
2) informaciją ir duomenis, prieinamus tik, viena vertus, pagal Vartotojų 
kodekso L. 511-7 straipsnį įgaliotiems atstovams ir atstovams, atsakingiems už 
šiuo dekretu reglamentuojamos sistemos taikymą, priskirtiems Konkurencijos, 
vartotojų reikalų ir sukčiavimo prevencijos generaliniam direktoratui, kontrolės
tikslais, ir, kita vertus, aplinkos ir ekonomikos ministerijų atstovams bei 
Aplinkos ir energetikos valdymo agentūros atstovams, atsakingiems už šiuo 
dekretu reglamentuojamos sistemos įgyvendinimą, siekiant parengti rodiklius 
šiai viešajai politikai stebėti. Šie duomenys pagal kiekvieną metodikos 
parametrą yra tie, kurie naudojami apskaičiuojant aplinkosaugos sąnaudas.

Gamintojas, importuotojas ar bet kuri šalis, pateikianti gaminį rinkai, atsako už 
duomenis, kuriuos jie pateikia portale, ir privalo laikytis tame pačiame portale 
pateiktos duomenų schemos.

Šią viešai skelbiamą informaciją galima pakartotinai naudoti laikantis 
Visuomenės ir administracijos santykių kodekso III knygos II antraštinėje 
dalyje nustatytų sąlygų ir to paties kodekso D. 323-2-1 straipsnio I dalies 1 
punkte nurodytos atvirosios licencijos.

D. 541-244 straipsnis. Bet kuris juridinis ar fizinis asmuo gali apskaičiuoti ir 
pranešti apie tekstilės gaminio etalono aplinkosaugos sąnaudas, remdamasis 
turimais duomenimis arba duomenimis, apskaičiuotais pagal turimus duomenis,
laikydamasis visų D. 541-243 straipsnyje nustatytų sąlygų.



Jei gamintojas, importuotojas ar kita šalis, pateikianti gaminį rinkai, nustato ar 
atnaujina vieno iš savo tekstilės gaminio etalonų aplinkosaugos sąnaudas, šios 
aplinkosaugos sąnaudos yra informacija, kurią naudoja bet kuris savanoriškai 
apie ją pranešęs asmuo. Kai taikoma, pastarasis per ne ilgesnį kaip vieno 
mėnesio laikotarpį atnaujina informaciją apie aplinkosaugos sąnaudas, apie 
kurias jis anksčiau pranešė.

Iki 2026 m. spalio 1 d. ši galimybė taikoma tik tuo atveju, jei D. 541-243 
straipsnyje nurodyti asmenys davė sutikimą arba paskelbė atitinkamas 
aplinkosaugos sąnaudas D. 541-243 straipsnyje nurodytame portale. 

Art. D. 541-245 straipsnis. Bet kuris juridinis ar fizinis asmuo, savanoriškai 
pranešantis apie balą, susijusį su vienu ar daugiau tekstilės gaminio poveikio 
aplinkai atvejų, taip pat turi pranešti apie aplinkosaugos sąnaudas. Balas 
neturėtų būti prieštaringas ar painus, palyginti su aplinkosaugos sąnaudomis.

Jei šis savanoriškas pranešimas pateikiamas fizinėje laikmenoje, tuomet 
pranešimas apie aplinkosaugos sąnaudas taip pat turi būti pateikiamas fizinėje 
laikmenoje.

Iki 2026 m. spalio 1 d. šis įpareigojimas taikomas tik tuo atveju, jei gamintojas,
importuotojas ar bet kuris kitas asmuo, pateikiantis gaminį rinkai, apskaičiavo 
ir pranešė apie atitinkamų tekstilės gaminių etalonų aplinkosaugos sąnaudas. 

R 541-246 straipsnis. Bet kuris fizinis ar juridinis asmuo, kuris apskaičiuoja 
arba praneša apie aplinkosaugos sąnaudas, apibrėžtas R. 541-240 straipsnyje, 
pateikia pagal Vartotojų kodekso L. 511-7 straipsnį įgaliotiems atstovams 
informaciją, reikalingą atliktiems skaičiavimams pagrįsti. “.

2 straipsnis

Šio dekreto nuostatos įsigalioja 2025 m. spalio 1 d.

3 straipsnis

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministras, 
ekologinės pertvarkos, biologinės įvairovės, miškininkystės, jūrų reikalų ir 
žuvininkystės ministrė, ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio 
suverenumo ministro įgaliotas pavaldus ministras, atsakingas už pramonę ir 
energetiką, ir ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo 
ministro įgaliota deleguotoji ministrė, atsakinga už prekybą, amatus, mažąsias 
ir vidutines įmones bei socialinę ir solidarumo ekonomiką, kiekvienas pagal 
savo kompetencijos sritį yra atsakingas už šio dekreto, kuris skelbiamas 
Prancūzijos Respublikos oficialiajame leidinyje, įgyvendinimą.

2025 m. rugsėjo 6 d.



François Bayrou

Ministro Pirmininko vardu:

Ekologinės pertvarkos, biologinės įvairovės, miškininkystės, jūrų reikalų ir 
žuvininkystės ministrė Agnès Pannier-Runacher

Ekonomikos, finansų ir pramonės bei skaitmeninio suverenumo ministras Éric 
Lombard

Ekonomikos, finansų ir pramonės bei skaitmeninio suverenumo ministro įgaliotas 
ministras, atsakingas už pramonę ir energetiką Marc Ferracci

Ekonomikos, finansų, pramonės ir skaitmeninio suverenumo ministro įgaliota 
deleguotoji ministrė, atsakinga už prekybą, amatus, mažąsias ir vidutines įmones 
bei socialinę ir solidarumo ekonomiką Véronique Louwagie


	2025 m. rugsėjo 6 d. Dekretas Nr. 2025-957 dėl tekstilės gaminių aplinkosaugos sąnaudų apskaičiavimo ir pranešimo apie jas metodų
	1 straipsnis
	2 straipsnis
	3 straipsnis


